
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523  69Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/LACEN/2023.
PAE: 2020784/2023
OBJETO: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA TÉC-
NICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO (CENTRAIS DE AR TIPO SPLIT, 7.000 BTUS, 7.500 BTUS, 
9.000 BTUS, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 22.000 BTUS, 24.000 BTUS, 
60.000 BTUS), para atender as necessidades do Laboratório Central do 
Estado do Pará
FIRMA VENCEDORA:
GRUPO I
1- 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELE-
TRO-MECANICOS LTDA, CNPJ: 18.431.758/0001-40, valor: R$ 187.999,68 
Programa de trabalho: 10.305.1507-8302
Fonte de recurso: 01600049-1878
Natureza de despesa: 339039
Plano Interno: 1040008302C
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/LACEN/2023 –R$ 187.999,68
Belém (PA), 28 de agosto de 2023.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA
 

Protocolo: 979334
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/LACEN/2023.
PAE: 2022424/2023
OBJETO: Aquisição de Insumos: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA para 
atender as necessidades do LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ.
FIRMAS VENCEDORAS:
CNPJ: 26.174.873/0001-04 - MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, ITEM 09, valor: R$ 2.248,80.
CNPJ:34.577.439/0001-01 - BRASIL SHOPPING LTDA, 
ITENS: 1e 3, valor: R$ 367,00
CNPJ:36.750.088/0001-06 - ATACAREJO ALIANCA LTDA, 
ITENS: 6 e 7, valor: R$ 6.890,00
CNPJ:41.081.966/0001-88 - LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
ITENS: 2 e 8, valor: R$ 22.200,00
CNPJ: 50.429.699/0001-88 - CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA, 
ITENS:4,5 e 11, valor: R$ 26.400,00
 
ITEM FRACASSADO: 10 - NEUTRALIZADOR LIQ. DE RES. OXIDANTES/AL-
CALINOS, 1L  QUANT. 96
Programa de trabalho: 10.305.1507-8302
Fonte de recurso: 0160049-1878
Natureza de despesa: 339030
Plano Interno: 1040008302
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/LACEN/2023 –R$ R$ 58.105,80
Belém (PA), 28 de agosto de 2023.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 979367

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 915 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LIGIA CAROLINE OLIVEIRA CARNEIRO, Matrícula 
5947292-1, ASSISTENTE DE UNIDADE MISTA, para responder pela VICE 
DIREÇÃO da URES PRESIDENTE VARGAS, a contar de 28.08.2023, até ul-
terior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 28.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 979004
PORTARIA Nº. 916 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SHEILA MARIA RIBEIRO TAPAJOS, Matrícula 
3185443-3, CHEFE DE UNIDADE MISTA, para responder pela DIREÇÃO 
da Centro de Cuidados de Dependentes Químicos- CCDQ, a contar de 
29.06.2023, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 28.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 979006

PORTARIA Nº. 917 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANDRE DE OLIVEIRA MELO, Matrícula 54189077-
1, ADMINISTRADOR, para responder pela VICE DIREÇÃO da Centro de 
Cuidados de Dependentes Químicos- CCDQ, a contar de 01.08.2023, até 
ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 28.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 979029
PORTARIA Nº. 918 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor FAUSTO BARATA AMANAJAS, Matrícula 108391-1, 
ADMINISTRADOR, para responder pela DIREÇÃO do CAPS GRÃO PARÁ, a 
contar de 01.08.2023, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 28.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 979034
PORTARIA Nº. 918 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor RODRIGO MELO DE OLIVEIRA, Matrícula 5946138-
1, ASSISTENTE DE DIREÇÃO, para responder pela VICE DIREÇÃO da URE 
DEMETRIO MEDRADO, a contar de 29.09.2023, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 28.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 979037

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 431, DE 25 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor do 2º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria nº 1.444/2019 de 07 de fevereiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33799 de 08 de fevereiro de 2019, considerando as 
exigências da Lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no artigo 5°, inciso 
II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 10.024/2019 e do 
Decreto Estadual n° 534/2020.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro o servidor CLAUDIO DOS SANTOS SILVA (ma-
trícula nº 5181534/1) para realização dos procedimentos licitatórios pelo 
prazo de 01 (um) ano.
II – Designar os servidores: NAMY TAVARES CARDOSO (matrícula nº 
5970237/1) e NEILA CARDOSO AQUINO (matrícula nº 5918303/1) para 
comporem a comissão de apoio aos procedimentos de pregão conforme as 
necessidades e indicação do pregoeiro.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Diretor do 2º CRS/SESPA

Protocolo: 979485

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Portaria nº 096 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2198130. 
R E S O L V E: 
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), LEIDIANE OLIVEIRA SILVA MALCHER, Cargo: FARMACEUTICCO 
BIOQUIMICO, Matrícula: 57203606-2, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 15.05.2020 a 14.05.2023.


